
КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «08» декабря 2025 г.                                                                         № 24/165

О реализации органами местного самоуправления Котельниковского
муниципального района Волгоградской области права на

дополнительное использование собственных материальных ресурсов и
(или) финансовых средств для осуществления переданных им отдельных

государственных полномочий

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Волгоградской области от 12.12.2005 г. № 1145-
ОД  «О  наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных
районов,  муниципальных  округов  и  городских  округов  государственными
полномочиями  Волгоградской  области  по  оказанию  мер  социальной
поддержки населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»,
Законом Волгоградской области от 27.06.2006 г. № 1249-ОД «О наделении
органов  местного  самоуправления  отдельными  государственными
полномочиями Волгоградской области по созданию, исполнению функций,
обеспечению  деятельности  муниципальных  комиссий  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав», Законом Волгоградской области от
02.12.2008 г.  № 1792-ОД «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных  образований  в  Волгоградской  области  государственными
полномочиями  по  организационному  обеспечению  деятельности
территориальных административных комиссий», Уставом Котельниковского
муниципального района Волгоградской области Котельниковский районный
Совет народных депутатов Волгоградской области решил:

1.  Реализовать  право  на  дополнительное  использование  собственных
финансовых средств для осуществления администрацией Котельниковского
муниципального района Волгоградской области:

переданных  государственных  полномочий  Волгоградской  области  по
оказанию  мер  социальной  поддержки  населению  по  оплате  жилого
помещения  и  коммунальных  услуг  путем  единовременного  выделения
средств бюджета Котельниковского муниципального района Волгоградской



области  в  размере  91 035  руб.  39  коп.  на  финансирование  денежного
содержания штатных работников, принятых для осуществления переданных
государственных полномочий, с начислениями на фонд оплаты труда;

переданных  государственных  полномочий  Волгоградской  области  по
созданию, исполнению функций, обеспечению деятельности муниципальных
комиссий  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  путем
единовременного  выделения  средств  бюджета  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области в размере 3 609 руб. 57 коп.
на финансирование денежного содержания штатных работников, принятых
для  осуществления  переданных  государственных  полномочий,  с
начислениями на фонд оплаты труда;

переданных  государственных  полномочий  Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению  деятельности  территориальных
административных  комиссий  путем  единовременного  выделения  средств
бюджета Котельниковского муниципального района Волгоградской области
в  размере  46  133  руб.  77  коп.  на  финансирование  денежного  содержания
штатных  работников,  принятых  для  осуществления  переданных
государственных полномочий, с начислениями на фонд оплаты труда.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному обнародованию и действует до 31.12.2025 г. включительно.

Председатель 
Котельниковского районного 
Совета народных депутатов                                                                
Волгоградской области                                                    Н.Г. Габиташвили

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                   С.Ф. Тыщенко

2


	
	КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от «08» декабря 2025 г. № 24/165

